



PROJEKTANSÖKAN

Ansökan om utvecklingsmedel till tidiga insatser.

Bakgrund och syfte

Vantörs stadsdelsförvaltningen har i uppdrag att arbeta med barn till föräldrar med missbruksproblem. Barn till föräldrar med missbruksproblem löper större risk att bli utsatta för olika former av trauma och har ofta oro för sina föräldrar. På kort sikt finns risk för bland annat bristande anknytningsmönster, dåliga kamratrelationer, koncentrationssvårigheter med dåliga skolresultat som följd och olika stressrelaterade problem. På längre sikt löper barnen risk att själva utveckla ohälsa med eget missbruk.

Barn- och familjesektionen och Missbrukssektionens Kvinnoverksamhet har under det senaste året sett nödvändigheten av att utöka och formalisera samarbetet för att nå ökad effektivitet och förbättrade resultat.

Samverkan mellan Barn- och familjesektionen och Missbrukssektionen, inom Individ och Familjeomsorgen, är nödvändig för att kunna tillgodose barnens behov av skydd, trygghet och förutsägbarhet och för att undvika att barnen omhändertas.

Barn- och familjesektionen uppdrag är att utreda anmälningar som rör barn 0-12 år för att finna om barnen är i behov av insatser enligt socialtjänstlagen. Inom sektionen finns också ett Familjeteam som på olika sätt ska förbättra barns uppväxtvillkor och hjälpa föräldrar att bättre kunna tillgodose sina barns behov. När det gäller familjerna där föräldrarna har missbruksproblem är en ökad samsyn mellan sektionernas personal nödvändig för att nå bättre resultat.

Kvinnoverksamheten är en öppenvårdsbehandling för kvinnor med en beroende- eller missbruksproblematik.

Till Kvinnoverksamheten kommer kvinnor som önskar en förändring i sina liv avseende att:

Stärka sin självkänsla och sitt självförtroende, bli medveten om sitt livsmönster för att på så vis kunna bryta destruktiva mönster och finna alternativa förhållningssätt.

Bearbeta sina missbruksproblem och kunna leva ett självständigt liv.

Syftet med projektet är:

Att utveckla en metod för att bättre kunna bedöma om det finns ett missbruk och hur detta då ser ut, väcka och locka fram en nyfikenhet hos kvinnan om att en förändring är möjlig och motivera mammor med missbruksproblematik att utveckla såväl sitt vuxenansvar som föräldransvar.

Att utveckla en behandlingsmodell kring föräldraskapet som ska löpa parallellt med det nuvarande missbruksprogrammet för mammor.

Målgrupp

Missbrukande kvinnor med barn.

Mål

De långsiktiga mål som projektet ska bidra till att nå är att:

- Minska antalet omhändertagna barn. Berörd personal ska kunna motivera och erbjuda kvinnor med barn behandling för missbruksproblem. Genom mödrarnas ökade nykterhet och föräldrabehandling tryggas barnens uppväxt.
- Färre återfall bland målgruppen missbrukande kvinnor med barn.

Projektmål:

- Utvecklat metod och rutiner för effektiv samverkan inom förvaltningen.
- Utvecklat en behandlingsmodell kring föräldraskapet.
- Kortare utredningstider.
- Ökad kvalitet i utredningsarbetet.
- Ökat deltagande i behandling.

Genomförande och omfattning

Berörd personal inom Missbrukssektionens Kvinnoverksamhet och Barn- och familjesektionens Mottagningsgrupp, Utredningsgrupp och Öppenvårdsgrupp samt Familjeteamet arbetar tillsammans för att utveckla gemensamma och effektiva metoder och rutiner i bemötande och behandlingen av mammor med missbruk.

Minst tio mammor med misstänkt missbruk ska handläggas enligt en modell där Barn- och familjesektionen och Kvinnoverksamheten samarbetar under utredningstiden. Målet är att snabbare motivera och erbjuda kvinnorna nödvändig missbruksbehandling för att på så vis ge barnen tryggare uppväxtvillkor. Kvinnoverksamheten ansvarar för frågor kring förälderns missbruk i utredningen och Barn- och familjesektionen utreder barnets situation och övriga delar i föräldraskapet.

Fyra kvinnor som har barn och går på kvinnoverksamheten parallellt med missbruksbehandlingen ska få strukturerade behandlingsprogram som innefattar föräldraskapet.

Inom projektet kommer en heltidsanställd arbeta på Missbrukssektionens Kvinnoverksamhet. Halva tjänsten bekostas av Vantörs stadsdelsförvaltning och för andra halvan av tjänsten ansöks medel hos Länsstyrelsen.

Inom projektet kommer en halvtidsanställd arbeta på Barn- och Familjesektionens mottagningsgrupp/utredningsgrupp. En kvarts anställning bekostas av Vantörs stadsdelsförvaltning och kostnaden för en kvarts anställning ansöks medel för hos länsstyrelsen. Inom projektet kommer en halvtidsanställd arbeta på Barn- och Familjesektionens öppenvård, Familjeteamet. En kvarts anställning bekostas av Vantörs stadsdelsförvaltning och kostnaden för en kvarts anställning ansöks medel för hos länsstyrelsen. Personalgruppen utökas alltså med:

- 1 anställning inom Kvinnoverksamheten
- 0,5 anställning inom Barn- och Familjesektionen
- 0,5 anställning inom Familjeteamet

Ansökan avser sammanlagt en anställning.

Metod

Projektets bas utgörs av de befintliga verksamheterna Barn- och familjesektionen samt Missbrukssektionens Kvinnoverksamhet. Tillsammans ska de, med utgångspunkt från respektive medverkandes specialkompetens och ansvarsområde, anpassa och samordna insatser utifrån klientens behov. Projektet ska arbeta integrerat i ordinarie verksamhet och ska genom projektarbetet utveckla gemensamma rutiner och metoder med målsättningen att motivera och erbjuda missbrukande kvinnor med barn effektiv behandling. Projektet förutsätter regelbundna möten och kontakter.

Förväntat resultat

En ökad samverkan och samsyn mellan Missbrukssektionen och Barn- och familjesektionens personal ska öka kunskapen om missbruksproblematik hos kvinnor och uppväxtvillkoren för barn som växer upp med föräldrar med missbruksproblem. Projektet möjliggör också utveckling av nya metoder i utrednings- och behandlingsarbetet. Genom att bilda ett "team" kring klienten, kan en helhetssyn på klienten och hennes behov lättare uppnås. Samverkan mellan de olika yrkesgrupperna underlättas och en större kunskap och förståelse för varandras arbetsuppgifter och kompetenser möjliggör effektivare utnyttjande av våra resurser. Genom samverkan minskar också klientens möjlighet att "spela ut oss mot varandra". Sammantaget ska detta leda till att projektmålen uppnås.

Projekttid

2007-08-01--2008-07-31.

Implementering i ordinarie verksamhet

Om denna metod och förhållningssätt ger goda resultat kommer metoden att implementeras i det ordinarie arbetet genom att all berörd personal efterhand tar del av och tillämpar de kunskaper som förvärvas. Erfarenheter från projektet bidrar även till verksamhetsutveckling i det ordinarie arbetet.

Utvärdering/uppföljning (metod och genomförande)

Genom att utredningen kring barnet och förälderns eventuella missbruksproblematik pågår parallellt ska utredningen ge en bättre bild om föräldern eller barnet är i behov av socialtjänstens resurser. Under de tilltänkta 3 motiverande och utredande samtalen på Kvinnoverksamheten är tanken att använda sig av Integrerad utvärdering, Riskprofil IDS 100 samt metoden Motivational interviewing.

Integrerad utvärdering. I dialogintervjuer med berörda kvinnor undersöks livssituation, förändringsbehov, faktiska förändringar och måluppfyllelse samt insatser av olika förändringsaktörer.

Riskprofil IDS 100. Profilen beskriver de områden i personens liv som utgör den största risken för återfall i överkonsumtion av alkohol och droger.

Motivational interviewing Kärnan i dessa samtal handlar om hur man hjälper människor att bli villiga, kunniga och redo att genomföra förändringar som förbättrar kvaliteten i deras liv.

Finansiering

Typ av kostnad	År 2007	År 2008
Lönekostnad 2 anställningar, 2* 28.700:-	410 410	574 574
Kostnad för utbildning och handledning	10 000	10 000
Totalt	420 410	584 574

Projektets totala kostnad uppgår till 1 004 984 kronor för perioden 2007-08-01 till och med 2008-07-31, varav hälften beräknas finansieras av stadsdelsnämnden och andra hälften av länsstyrelsen.

Övrig information

Ansökan kompletteras med protokoll från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds sammanträde i april 2007.

SAMMANFATTNING

Projektets namn	Tidiga insatser Kvinnoverksamhet
Huvudman	Vantörs stadsdelsförvaltning, barn- och familjesektionen, Rangstagatan 22, Box 88, 124 21 Bandhagen
Kontaktperson	Ann Lasses, 08-508 20 226, ann.lasses@vantor.stockholm.se
Tidplan	2007-08-01—2008-07-31
Bakgrund till ansökan	Barn- och familjesektionen och Missbrukssektionens Kvinnoverksamhet har under det senaste året sett nödvändigheten av att utöka och formalisera samarbetet för att nå ökad effektivitet och förbättrade resultat. Samverkan är nödvändig för att kunna tillgodose barnens behov av skydd, trygghet och förutsägbarhet och för att undvika att barnen omhändertas.
Beskriv insats och målgrupp	Att utveckla en metod för att bättre kunna bedöma om det finns ett missbruk och hur detta då ser ut och motivera mammor med missbruksproblematik att utveckla såväl sitt vuxenansvar som föräldraansvar. Att utveckla en behandlingsmodell kring föräldraskapet som ska löpa parallellt med det nuvarande missbruksprogrammet för mammor. Målgruppen är missbrukande kvinnor med barn.
Vad ska ske? Vilken metod ska användas?	Berörd personal inom Missbrukssektionens Kvinnoverksamhet och Barn- och familjesektionen Mottagningsgrupp, Utredningsgrupp och Öppenvårdsgrupp samt Familjeteamet arbetar tillsammans för att utveckla gemensamma och effektiva metoder och rutiner i bemötande och behandlingen av mammor med missbruk.
Hur sker genomförandet?	Projektets bas utgörs av de befintliga verksamheterna Barn- och familjesektionen samt Missbrukssektionens Kvinnoverksamhet. Med utgångspunkt från respektive medverkandes specialkompetens och ansvarsområde, anpassa och samordna insatser utifrån klientens behov. Projektet ska arbeta integrerat i ordinarie verksamhet och ska genom projektarbetet utveckla gemensamma rutiner och metoder med målsättningen att motivera och erbjuda missbrukande kvinnor med barn effektiv behandling. Projektet förutsätter regelbundna möten och kontakter.
Samverkanspartners	Berörda enheter inom avdelningen individ- och familjeomsorg.
Förväntat resultat	Öka kunskapen om missbruksproblematik hos kvinnor och uppväxtvillkoren för barn som växer upp med föräldrar med missbruksproblem. Utveckling av nya metoder i utrednings- och behandlingsarbetet. Genom att bilda ett ”team” kring klienten, kan en helhetssyn på klienten och hennes behov lättare uppnås. Samverkan mellan de olika yrkesgrupperna underlättas och en större kunskap och förståelse för varandras arbetsuppgifter och kompetenser möjliggör

Utvärderingsmetod och genomförande	Genom Integrerad utvärdering, Riskprofil IDS 100 samt metoden Motivational interviewing.
Kostnad ansökningsåret	Beräknad totalkostnad år 2007- 2008: 1 004 984 kr
	Egen finansiering: 502 492 kr
	Annan finansiering: 0 kronor
	Bidrag som söks hos Länsstyrelsen: 502 492 kr
Postgironummer	Vantör den 14 mars 2007 Margaretha Sehlin..... <i>Margaretha Sehlin</i> Tfn 508 20 520